
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 59

401

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 41331 ΕΞ 2025/10.03.2025 (Β’ 1251) απόφασης του Υπηρεσια-

κού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού ωρών 

εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας πέραν του 

πενθημέρου, υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμ-

μάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών για το έτος 2025.  401

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Ειδικού Συμβούλου του Αναπληρωτή Περιφερει-

άρχη της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026.  404

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολι-

τικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης (ΠΕ Ρόδου) της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου κατά το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2026.  405

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών στον (επ.) HUSSAIN (όν.) 

MUDASSAR του MUHAMMAD.  406

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 225480 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 41331 ΕΞ 2025/10.03.2025 (Β’ 1251) απόφασης του Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού ωρών εργασί-

ας κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασίας πέραν του πενθημέρου, 

υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών για το έτος 2025.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20, και ιδίως την παρ. Γ3, του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

13.01.2026 20:50:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 59/13.01.2026402

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 

(ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 12373 ΕΞ2025/24.01.2025 (ορθή επανάληψη 04.03.2025) έγγραφο της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι 

παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, 140 υπαλλήλων των Διευθύνσεων Α’ και 

Β’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, της Διεύθυνσης Γ’ Πιστοποίησης Δαπανών 

Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων (Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

(Ε.Γ.Τ.Α.Α.), της Διεύθυνσης Ελέγχου Δράσεων Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Διεύθυνσης 

Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτάκτων Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 

Προγραμμάτων, του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης και του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής 

Υποστήριξης κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2025 προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες και αυξη-

μένες υπηρεσιακές ανάγκες για:

- Την ολοκλήρωση του προγράμματος ελέγχων της ελεγκτικής περιόδου 2024-2025,

- την εμπρόθεσμη διενέργεια των ελέγχων πράξεων και συστημάτων, οι οποίοι για το έτος 2025 είναι ιδι-

αιτέρως αυξημένοι, καθώς αναμένεται να ολοκληρωθούν οι έλεγχοι για το κλείσιμο όλης της ΠΠ2014-2020,

- την ενεργή συμμετοχή και την εμπρόθεσμη απάντηση στους προγραμματισμένους ελέγχους της Ευρω-

παϊκής Επιτροπής και του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου για το έτος 2025,

- τη σύνταξη εισηγήσεων για την έκδοση νομοθετικών και κανονιστικών διοικητικών πράξεων σε θέματα 

που άπτονται των αρμοδιοτήτων της ΕΔΕΛ και των οργανικών μονάδων της ΓΔΕΣΠ,

- την υποβολή του Πακέτου διασφάλισης των ταμείων ΕΤΠΑ, ΤΑ, ΕΚΤ, Μεταναστευτικών Ροών της ΠΠ 

2021-2027,

- την υποβολή ετήσιας έκθεσης ελέγχου του ΕΟΧ έτους 2025,

- την εκπόνηση στρατηγικής ελέγχων έτους 2025 για τους ελέγχους ΠΠ 2014-20 και ΠΠ 2021-2027,

- την εκπόνηση ερωτηματολογίων ελέγχου για τους ελέγχους συστήματος και Πράξεων ΕΠ ΕΕΣ ΠΠ 2021-27,

- την εκπόνηση ερωτηματολογίων ελέγχου για τους ελέγχους πράξεων του ΕΠ Αλιεία ΠΠ 2021-27,

- τη διαμόρφωση προτύπων εγγράφων (ερωτηματολογίων, προτύπων, μνημονίων) για τις ανάγκες των 

ελέγχων που θα διενεργηθούν εντός του 2025,

- τη συμβολή στην επικαιροποίηση της Στρατηγικής Ελέγχου του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθε-

κτικότητας σε ότι αφορά το 5ο και 6ο αίτημα πληρωμής της «Μη επιστρεπτέας στήριξης», καθώς και το 

5ο και 6ο αίτημα πληρωμής της «Δανειακής Στήριξης» προς Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη την υπό στοιχεία 

15831/1/23/REV1/07.12.2023 απόφαση της Ε.Ε. για την αναθεώρηση του Εθνικού Σχεδίου Ανάπτυξης και 

Ανθεκτικότητας,

- την οριστικοποίηση του συνόλου των ελέγχων που αφορούν το 5ο αίτημα πληρωμής της «Μη επιστρε-

πτέας στήριξης» και το 5ο αίτημα πληρωμής της «Δανειακής Στήριξης» προς την ΕΕ,

- την περαιτέρω εξειδίκευση του Εγχειριδίου Ελέγχου της ΕΔΕΛ, μέσω συνεργασίας με τη Διεύθυνση Σχε-

διασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, για την κάλυψη των ιδιαίτερων ελεγκτικών απαιτήσεων του Μηχανισμού 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,

- τη διενέργεια εσωτερικής εκπαίδευσης των υφιστάμενων και των νέων υπαλλήλων της Διεύθυνσης σε 

θέματα υλοποίησης και ελέγχου του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,

- τον προγραμματισμό και τη διενέργεια ελέγχων εντός του 2025, σε συνέχεια εντολών ελέγχου και καταγ-

γελιών σημαντικού ενδιαφέροντος,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

403Τεύχος B’ 59/13.01.2026

- τη σύνταξη προσωρινών εκθέσεων, την εξέταση των αντιρρήσεων και την οριστικοποίηση των αποτε-

λεσμάτων εκτάκτων ελέγχων 2025 καθώς και την σχετική ενημέρωση της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας και των 

επώνυμων καταγγελλόντων και

- τη διοικητική υποστήριξη σε όλες τις ανωτέρω αυξημένες υποχρεώσεις και την υλοποίηση τριών προγραμμά-

των και δράσεων Τεχνικής Βοήθειας κ.α., και με το οποίο προτείνεται για το διάστημα από 01.1.2025 έως 31.12.2025 ο 

καθορισμός ωρών νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών μέχρι διακόσιες ογδόντα (280) ώρες ανά υπάλληλο, 

ημερήσιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι διακόσιες σαράντα οκτώ (248) ώρες ανά 

υπάλληλο, μέχρι εκατό (100) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών ανά υπάλληλο και απασχόλησης πέραν του πενθημέρου μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες ανά υπάλληλο.

12. Τα υπό στοιχεία 16850 ΕΞ2025/30.01.2025 (ορθή επανάληψη 04.03.2025) έγγραφα της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

13. Το από 17.02.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που αφορά την τελική υπογραφή της παρού-

σας απόφασης.

14. Την υπό στοιχεία 29633 ΕΞ2025/18.02.2025 (ορθή επανάληψη 07.03.2025) απόφαση δέσμευσης πί-

στωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που 

αφορά στη δέσμευση πίστωσης για την πληρωμή δαπάνης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής 

Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του Γ. Λ. Κράτους (ΑΔΑ: ΨΜΜΣΗ-62Η).

15. Την υπό στοιχεία 41331 ΕΞ2025/10.3.2025 (Β’ 1251) περί καθορισμού ωρών εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και εργασία πέραν του πενθημέρου, υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 

Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το έτος 2025.

16. Το υπό στοιχεία 208820 ΕΞ 2025/02/12/2025 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματο-

δοτούμενων Προγραμμάτων περί ανάγκης συμπληρωματικής δέσμευσης πίστωσης για την πληρωμή υπε-

ρωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά 

τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και εργασίας πέραν του πενθημέρου των υπαλλήλων της 

Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων για το 2025.

17. Το υπό στοιχεία 211340 ΕΞ2025/4.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-

γάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

18. Την υπό στοιχεία 217482 ΕΞ2025/12.12.2025 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-

νομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά υπερωριακή εργασία 

υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (ΑΔΑ: ΨΔΚ0Η-8ΝΓ).

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 125.000,00 ευρώ (διαμορφώ-

νοντας τη νέα συνολική δαπάνη σε 835.000,00 €) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1024-204-

0000000, λογαριασμός 2120202001 (110.000,00 €) και λογαριασμός 2120204001 (15.000,00 €), του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση των στοιχ. 14 και 15 του προοιμίου της υπό στοιχεία 41331ΕΞ 2025/10.3.2025 (Β’ 1251) 

απόφασης του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως προς τη 

δαπάνη του έτους 2025, η οποία προσαυξάνεται κατά 125.000,00 ευρώ και η νέα συνολική δαπάνη του έτους 

2025 διαμορφώνεται σε ποσό ύψους 835.000,00 ευρώ και το σημείο 14 και 15 του προοιμίου της ανωτέρω 

απόφασης αντικαθίστανται, ως εξής:

«14. Τις υπό στοιχεία 29633 ΕΞ2025/18.02.2025 (ορθή επανάληψη 07.03.2025) (ΑΔΑ: ΨΜΜΣΗ-62Η) και 

217482 ΕΞ2025/12.12.2025 (ΑΔΑ: ΨΔΚ0Η-8ΝΓ) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 

υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ίδιου Υπουργείου.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται πρόσθετη δαπάνη εκατόν είκοσι πέντε χιλιάδων 

ευρώ (125.000,00 €) περίπου, και η νέα συνολική δαπάνη ανέρχεται σε ποσό ύψους 835.000,00 ευρώ, η οποία 

θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1024-204-0000000 και λογαριασμών 2120202001 

και 2120204001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 41331 ΕΞ2025/10.3.2025 (Β’ 1251) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-

ματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 59/13.01.2026404

Αριθμ. 53 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Ειδικού Συμβούλου του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου [π.δ. 130/2010 (Α’ 223)] όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. α) Τις διατάξεις των περ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και β) την υπό στοιχεία 2/31029/

ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 

της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 

(Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 

Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και β) 

Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) το υπό στοιχεία Ε6671/22.08.2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου 

«Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 

Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας», γ) τις 

διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και δ) i) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 

του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και 

ii) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών “Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -«Μίτος»”.

6. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 

«Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου», β) την υπ’ αρ. 

179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης 

θητείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05/01/2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και γ) την υπ’ αρ. 6/2.1.2026 

(ΑΔΑ: 6ΝΒΨ7ΛΞ-895) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας της Αντιπεριφερει-

άρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου κ. Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 03/07/2026.

7. Την υπ’ αρ. 1291/4/05.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΠΙ67ΛΞ-ΦΣ0) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορι-

σμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

8. Την υπ’ αρ. 1502/40/05.01.2024 (Γ’ 379) διαπιστωτική πράξη διατήρησης του Ειδικού Συμβούλου Τσου-

βαλά Μιχαήλ του Ιωάννη, για την υποβοήθηση του έργου του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου.

9. Την ανάγκη απασχόλησης του Ειδικού Συμβούλου στο Γραφείο του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

και υποχρεώσεων.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προ-

ϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2026 στον 

ειδικό φορέα 0072 με ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001, 02.02.0072.2120202001, 02.02.0072.2130202001 και 

02.02.0072.2130203001.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονιστικής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία 

για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στον Μιχαήλ Τσουβαλά του Ιωάννη, Ειδικό Σύμβουλο 

του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ 

εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2026, για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

405Τεύχος B’ 59/13.01.2026

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026 υπολογίζεται να ανέλθει 

στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων πενήντα ευρώ (1.450,00 €) συνολικά για απογευματινές ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης. Η δαπάνη που προκαλείται θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου, οικονομικού έτους 2026, και συγκεκριμένα από τον Ειδικό Φορέα 0072 και τους ΑΛΕ 

02.02.0072.2120201001, 02.02.0072.2120202001, 02.02.0072.2130202001 και 02.02.0072.2130203001.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση του Ειδικού 

Συμβούλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 8 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 58 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης (ΠΕ Ρόδου) της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου κατά το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου [π.δ. 130/2010 (Α’ 223)] όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. α) Τις διατάξεις των περ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και β) την υπό στοιχεία 2/31029/

ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 

της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 

(Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 

Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και β) 

Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) το υπό στοιχεία Ε6671/22.08.2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου 

«Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 

Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας», γ) τις 

διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και δ) i) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 

του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και ii) 

την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-

τερικών  “Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-

ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -«Μίτος»”.

6. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερειάρ-

χη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ), β) την υπ’ αρ. 179249/ 

751/30.12.2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας 

της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05/01/2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και γ) την υπ’ αρ. 6/2.1.2026 (ΑΔΑ: 

6ΝΒΨ7ΛΞ-895) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας της Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου κ. Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 03/07/2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 59/13.01.2026406

7. Την υπ’ αρ. 300/1/03.01.2024 (Γ’ 379) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί Διορισμού Εκτε-

λεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου.

8. Την υπ’ αρ. 160238/651/25.11.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Τοποθέτηση υπαλλή-

λων και ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής 

Κρίσης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΩΤΝ7ΛΞ-Ν7Σ).

9. Το υπ’ αρ. 3956/05.12.2025 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής 

Κρίσης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Αίτημα για υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Διεύθυν-

σης για το Α’ εξάμηνο 2026» διότι η απασχόληση του προσωπικού της Διεύθυνσης επεκτείνεται και εκτός των 

εργάσιμων ωρών και ημερών για την εκπλήρωση των αρμοδιοτήτων της, λόγω των ιδιαίτερων εργασιακών 

συνθηκών που επικρατούν στην ανωτέρω Αυτοτελή Διεύθυνση και την ανάγκη ετοιμότητας για την αντιμε-

τώπιση και αποκατάσταση καταστροφών στο πλαίσιο της προστασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας των 

πολιτών από φυσικές, τεχνολογικές και άλλες καταστροφές, με τη διενέργεια ελέγχων σε περιπτώσεις πλημ-

μυρικών φαινομένων, πυρκαγιών κ.λπ.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-

πολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 

0072 με ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονιστικής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία 

για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή δύο (02) υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης (Π.Ε. Ρόδου) της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες για τον καθένα για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, για υπερωριακή απογευματινή εργασία, λόγω 

των ιδιαίτερων εργασιακών συνθηκών που επικρατούν στην ανωτέρω Αυτοτελή Διεύθυνση.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό 

των χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (1.579,20 €) συνολικά για απογευματινές 

ώρες υπερωριακής απασχόλησης. Η δαπάνη που προκαλείται θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογι-

σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, οικονομικού έτους 2026, και συγκεκριμένα από τον Ειδικό Φορέα 0072 

και τον ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 

την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης και θα υπογράφονται από τον Εκτελε-

στικό Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 8 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών στον (επ.) HUSSAIN (όν.) MUDASSAR 

του MUHAMMAD.

Με την υπ’ αρ. 236/2019/2026 (ημ/νία έκδοσης 07/01/2026) καταλογιστική πράξη της Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) HUSSAIN (όν.) MUDASSAR 

του MUHAMMAD και της BIBI BUSHRA, γεν. 15/01/1984 στο Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 

167305500 (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ):

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 5.937,09 €

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4%        142,49 €

ΣΥΝΟΛΟ
6.079,58 €

(έξι χιλιάδες εβδομήντα εννιά ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτά)

Κηρύσσεται δε αυτός αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπεύθυνος για την εξόφληση του όλου ποσού των 

έντεκα χιλιάδων οχτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών (11.874,18 €) πλέον Ψηφιακού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

407Τεύχος B’ 59/13.01.2026

Τέλους Συναλλαγής 2,4%, ήτοι του συνολικού ποσού των δώδεκα χιλιάδων εκατόν πενήντα εννιά ευρώ και 

δεκαέξι λεπτών (12.159,16 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών [εξακόσια σαράντα τέσσερα (644) 

πακέτα τσιγάρα και ογδόντα επτά (87) συσκευασίες καπνού], σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 2, 

174 παρ. 1 και παρ. 2 περ. ζ’, 131 και 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 170 

παρ. 9 του ν. 5222/2025.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΚΑΤΡΙΝΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 59/13.01.2026408

*02000591301260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


